- 1 -

证券代码：601015 证券简称：陕西黑猫 公告编号：2025-025

陕西黑猫焦化股份有限公司

关于对全资子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●增资标的：新疆黑猫煤业有限公司（简称“新疆黑猫煤业”）。

●增资金额：60,000万元。

●本次增资事项不构成关联交易和上市公司重大资产重组事项。

一、本次增资的概述

2023年 11月，陕西黑猫焦化股份有限公司（简称“公司”）在新疆成立全资

子公司新疆黑猫煤业，主要负责对公司在新疆的煤炭业务进行统筹规划、投资、

管理，注册资本 10,000 万元已实缴到位。2023 年 12 月，新疆黑猫煤业以现金

33,922.23 万元收购新疆神新阳霞矿业有限责任公司（简称“阳霞矿业”）100%股

权。现为加快公司在新疆的项目建设，争取阳霞矿业及相关项目早日建成投产，

公司拟以自有资金或自筹资金增加新疆黑猫煤业注册资本至 70,000 万元，于五年

内实缴到位。

2025年 5月 15日，公司第六届董事会第四次会议审议通过了《关于对全资子

公司增资的议案》，同意了本次增资事项。

根据《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等相关规定，董事会

有权审议批准本次增资事宜，无需提交股东大会审议批准。本次增资不涉及关联

交易，不构成上市公司重大资产重组。

二、本次增资标的情况

1、公司名称：新疆黑猫煤业有限公司

- 2 -

2、成立时间：2023年 11月 17日

3、统一社会信用代码：91652822MAD3FF1X24

4、住所：新疆巴音郭楞蒙古自治州轮台县拉依苏化工区鑫能路 055号拉依苏

社区办公楼 302室

5、法定代表人：王志刚

6、注册资本：10,000万元

7、经营范围：一般项目：煤炭洗选；煤炭及制品销售；煤制活性炭及其他煤

炭加工；选矿；化工产品销售（不含许可类化工产品）；矿山机械销售；机械设备

租赁；五金产品零售；电器辅件销售；专用设备修理；技术服务、技术开发、技

术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；机械电气设备销售；电气设备销售；

以自有资金从事投资活动；特种作业人员安全技术培训；信息技术咨询服务；非

金属矿及制品销售；工程管理服务；地质灾害治理服务；煤制品制造；土石方工

程施工；招投标代理服务；节能管理服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）

8、增资方式：公司以自有资金或自筹资金对新疆黑猫煤业增资 60,000万元。

9、主要财务数据：截至 2024年 12月 31日，新疆黑猫煤业主要财务数据（未

审计）为：总资产 134,306.53 万元，总负债 126,769.26 万元，净资产 7,537.27 万

元，营业收入 0万元，净利润-2,360.76万元。

截至 2025 年 3 月 31 日，新疆黑猫煤业主要财务数据（未审计）为：总资产

178,824.42万元，总负债 171,771.55万元，净资产 7,052.87万元，营业收入 0万元，

净利润-484.40万元。

三、本次增资对公司的影响

本次增资完成后，可增强新疆黑猫煤业的资本实力，有利于其后续发展及在

建项目的投资建设，符合公司整体战略部署。

本次增资不会对公司财务状况及经营成果产生重大不利影响，不存在严重损

害公司及中小股东利益的情况。

四、本次增资的风险分析

本次增资对象为公司的全资子公司，风险较小。本次增资的登记变更事项尚

需工商管理部门的核准，公司将根据该事项的进展情况，严格按照有关法律法规

- 3 -

的规定和要求及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

陕西黑猫焦化股份有限公司董事会

2025年 5月 16日